



Dato: 8. november 2012
Sagsnr.: 2012 - 3671
Dok id: 370236

By- og Boligudvalget

**Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål BYB alm. Del.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).**

Spørgsmål nr. 4:

Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål S 151 om fattigdom i udsatte boligområder oplyse, hvornår ministeren forventer, at de omtalte familier ikkelængere kan defineres som fattige med udgangspunkt i ministerens definition af fattigdom?

Svar:

Som redegjort for i S 151 påviser AE-rådet en alarmerende og uacceptabel udvikling i andelen af fattige i de udsatte boligområder i Danmark i løbet af de sidste ti år.

Derfor var noget af det første, regeringen gennemførte, at afskaffe fattigdomsydelserne, som sammen med den stigende ledighed er en vægtig grund til den eksplosive udvikling i antallet af fattige, som har fundet sted under den borgerlige regering.

Arbejderbevægelsens Erhvervsrådanvender i sin analyse OECDs fattigdomsdefinition, og ifølge den definition – som svaret på S 151 altså også forholder sig til – er borgere ikke længere fattige, når deres indkomst overstiger halvdelen af medianindkomsten. Det vil sige, når deres indkomst overstiger halvdelen af den midterste indkomst i indkomstfordelingen.

Afskaffelsen af fattigdomsydelserne trådte i kraft 1. januar 2012, og jeg forventer, at det umiddelbart har fået en betydning for de berørte familier.

Det er dog endnu ikke muligt, at se resultatet heraf i AE-rådets analyser af fattigdomsproblemet i Danmark. AE-rådets seneste analyse bygger på de nyeste tilgængelige tal for indkomstfordelingen i Danmark. Disse tal vedrører 2009. Det vil derfor være nogle år, før vi kan opgøre andelen af fattige danskere i 2012.

Derudover forventer jeg– som det også fremgår af svar på S 151 – at regeringens indsatser for at styrke beskæftigelsen vedbl.a. at iværksætte renoveringer i de almene boligområder får det resultat, at segregeringen brydes og antallet af fattige i de særligt udsatte boligområder falder.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen